

**പ്രതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ  
ആരാം സമേഴ്സണം**

2012 ഡിസംബർ 20, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ സാശ്രയ, അഞ്ച് എയ്യാധ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന അഖ്യാപക അനബ്യാപക ജീവനക്കാർ നേരിടുന്ന ചൂഷണത്തി ലേക്കും അവർക്ക് മെച്ചപ്പെട്ട സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കേ ണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്കും ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ അർഹതയുള്ള എല്ലാ കർഷകർക്കും കാർഷിക കടാശാസ കമ്മീഷൻറെ ആനുകൂല്യം സമയബന്ധിതമായി ലഭ്യമാക്കേണ്ട തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. വി. ദേശ്യാംസ് കുമാർ കൃഷ്ണയും മുഗ്ഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും നേരുപയനിയും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മെച്ചപ്പെടുത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസൂക്ഷ്മ :**

1. ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
2. .ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) അന്നദേഹിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. റീ. എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മേശപ്പെടുത്തു വച്ച കടലാസൂക്ഷ്മ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെരുയിൽ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്ന താണ്.
- (3) സബോർഡിനേറ്റ് ലൈജിസ്റ്റുക്കൾ കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. എ. ഉമർ സമിതിയുടെ ഏട്ടാമതും ഒൻപതാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) യുവജനകേഷമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസഫ് വാഴക്കൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

1. സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഐട്ടങ്ങളും:
  - (i) 2012-ലെ കേരള ആധാരമെഴുത്തുകാരുടെയും, പകർപ്പുചുത്തുകാരുടെയും സ്ഥാന വൈദികരിമാരുടെയും കേഷമനിബി ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (ii) 2012-ലെ കേരള കർഷക കടാശാസ കമീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

**2. ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ**

2012-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (4-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ  
അവതരണവും അനന്തരാലീഡിംഗിലും.

**6. പടം 130 അനുസരിച്ചുള്ള ഉപകേഷ്ഠപം (നേര മന്ത്രിക്കുർ പരിച്ച) :**

മാധ്യമം ഗാഡ്ഗിൽ റിപ്പോർട്ട് ദുരവ്യാപകമായ പ്രത്യാഹലാതമുണ്ടാക്കുന്ന ഒട്ടേരു നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതും ജനവാസം പല മേഖലകളിലും അസാധ്യമാക്കുന്നതുമാണ് എന്നത് സംബന്ധിച്ച് സഭ ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന ഉപകേഷ്ഠപം (ശ്രീ. കോടിയേരി ബാലകൃഷ്ണൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

(ഉപകേഷ്ഠപത്തിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2012 ഡിസംബർ, 19

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി

## **THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

### **Sixth Session**

*Thursday, December 20, 2012*

#### **LIST OF BUSINESS**

##### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

##### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. E. Chandrasekharan to call the attention of the Minister for Education to the exploitation being faced by the teaching and non-teaching staff employed in unaided and self financing educational institutions and the necessity to implement better service and remuneration conditions to them.
- (2) Shri. M.V. Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to extend the benefits of Farmers' Debt Relief Commission to all deserving farmers in the state on a time bound manner.

##### **III. Papers to be Laid :**

1. As per List – I
2. As per List – II under rule 47 (2)

##### **IV. Presentation of Reports :**

1. Shri.T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Eleventh Report of the Committee.
2. Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Second Report of the Committee.
3. Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Eighth and Nineth Reports of the Committee.
4. Shri. Joseph Vazhackan, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the First Report of the Committee.

**V. Legislative Business :**

1. Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(i) The Kerala Document Writers', Scribes' and Stamp Vendors' Welfare Fund Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

**2. 12.30 pm to 1.30pm.**

Introduction and further stages of The Kerala Appropriation (No.4) Bill, 2012

**VI. Motion Under Rule 130 :**

(One and a half hour discussion)

Shri. Kodiyeri Balakrishnan to move the motion to raise a discussion regarding the Madhav Gadgil Report, which includes recommendations with far reaching consequences, adversely affecting human inhabitation in various sectors.

(Motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,

P.D. Sarangadharan,

Thiruvananthapuram,

Secretary.

December 19, 2012